[bookmark: _GoBack]

Об антинаркотической комиссии
Астраханской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», постановлением Правительства Астраханской области от 23.12.2022    № 670-П «О министерстве региональной безопасности Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав антинаркотической комиссии Астраханской области (далее – комиссия).
2. Организационное обеспечение деятельности комиссии возложить на отдел по организационному и методическому обеспечению антинаркотической комиссии Астраханской области министерства региональной безопасности Астраханской области – аппарат комиссии.
3. Назначить руководителем аппарата комиссии Каверину О.В. – начальника отдела по организационному и методическому обеспечению антинаркотической комиссии Астраханской области министерства региональной безопасности Астраханской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области                                              И.Ю. Бабушкин
2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Губернатора
Астраханской области
от                №

Состав антинаркотической комиссии Астраханской области

	Бабушкин И.Ю.
	-
	Губернатор Астраханской области, председатель комиссии

	Ромашкин И.К.
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Астраханской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Каверина О.В.
	-
	начальник отдела по организационному и методическому обеспечению антинаркотической комиссии Астраханской области министерства региональной безопасности Астраханской области, руководитель аппарата комиссии

	Члены комиссии:

	Боболя В.С.
	-
	министр региональной безопасности Астраханской области

	Буркин А.В.
	-
	министр здравоохранения Астраханской области

	Ваганов А.С.
	-
	начальник Управления Федеральной службы исполнения наказаний Российской федерации по Астраханской области (по согласованию)

	Варламов С.А.
	-
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Астраханской области (по согласованию)

	Вахнин А.Н.
	-
	начальник Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Калмыкия и Астраханской области (по согласованию)

	Гайдуков А.А.
	-
	главный федеральный инспектор по Астраханской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе (по согласованию)

	Дьячков С.Б.
	-
	начальник Астраханской таможни (по согласованию)

	Заплавнов Д.М.
	-
	министр социального развития и труда Астраханской области

	Кремлёв И.Ю.
	-
	военный комиссар Астраханской области (по согласованию)

	Кука А.Д.
	-
	начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Астраханской области (по согласованию)

	Мартынов И.А.
	-
	Председатель Думы Астраханской области (по согласованию)

	Носкова Л.Н.
	-
	руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Астраханской области (по согласованию)

	Нуртазин В.С.
	-
	руководитель агентства по делам молодежи Астраханской области

	Осташкевич В.А.
	-
	заместитель руководителя администрации Губернатора Астраханской области

	Пашаев Р.Ю.
	-
	министр сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Полумордвинов О.А.
	-
	глава муниципального образования «Городской округ Город Астрахань» (по согласованию)

	Прокофьева О.Н.
	-
	министр культуры Астраханской области

	Угаров Е.А.
	-
	министр образования и науки Астраханской области

	Улезко Т.А.
	-
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Астраханской области «Областной наркологический диспансер»

	Умерова А.Р.
	-
	руководитель Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Астраханской области (по согласованию)

	Шахбанов Р.С.
	-
	начальник Астраханского линейного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)